

Justiitsministeerium

info@just.ee

Teie: 29.10.2010 10.2-1/13271

Meie: 9.11.2010 nr 27 (1)

Arvamuse avaldamine eelnõule

Hea Rein Lang

Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit MTÜ (EMSL) avaldab toetust võlaõigusseaduse, sotsiaalmaksuseaduse ja mittetulundusühingute seaduse muutmise seaduse eelnõule. Lisame siiski, et kuigi eelnõu näiliselt lihtsustab alaealiste astumist mittetulundusühingu (MTÜ) liikmeks, on ka plaanitav meie hinnangul selge ülereguleerimine.

Juhime tähelepanu, et kuni tänavuse diskussioonini Eesti Noorteühenduste Liiduga ning meedias tõlgendasid notarid ja kohtute registriosakonnad seadusi liberaalsemalt, lastes alaealistel olla lausa MTÜ asutajateks (v.a Ettevõtjaportaali kaudu). Taunime nõnda järsku muudatust seaduste tõlgendamises ja ammugi regulatsiooni äärmuseni viimist kohtu loa nõudega Perekonnaseaduses, kuna EMSLile teadaolevalt puuduvad märkimisväärsed probleemid, mida uued tõlgendused ja sätted alaealiste kaitsmisel justkui lahendaksid.

Üksteisele järgnenud vastakad signaalid on tänaseks tekitanud segaduse nii noorteühingutes, lapsevanemates, noortes kui ka näiteks notarites, mis olukorras ja kelle nõusolekut vaja on, kas piisab suulisest või on tarvis kirjalikku, kuidas suhtuda seni ebaseaduslikult liikmeksvõetuisse või neisse, kes on vanema loata MTÜ asutajaiks olnud. Õigussegadus viib ilmselt paljudel juhtudel olukorrani, kus MTÜde juhatused käituvad edasi varasemate tõlgenduste põhjal ehk ei järgi seadust, kuna kehtivast korrast pole võimalik aru saada. Liiasi puudub avalikul võimul sisuliselt kontroll kõnealuste sätete täitmise üle.

Lõpetuseks – toetame Eesti Noorteühenduste Liidu ettepanekuid kehtiva regulatsiooni veelgi lihtsamaks muutmiseks: et vähemalt 15-aastase noore enda tahteavaldusest piisaks MTÜ liikmeks astumiseks ning asutajaks olemiseks vanema või eestkostja nõusolekust.

(allkirjastatud digitaalselt)

Lugupidamisega

Urmo Kübar

EMSLi juhataja

**Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit (EMSL)
Network of Estonian Nonprofit Organizations (NENO)**

Rotermanni 8, 10111 Tallinn, Estonia
Tel 372 664 5077, faks 372 664 5078

info@ngo.ee Reg.nr. 80005069
www.ngo.ee Pank 1120106317